苏州新区高新技术产业股份有限公司 2003 年年度报告

   证券代码：600736

4

第三节 会计数据和业务数据摘要

一、 公司本年度的主要会计数据与业务数据摘要(单位:人民币元)

序号 财 务 指 标 名 称 金  额

1 利润总额 189,079,913.39

2 净利润 108,684,305.51

3 扣除非经常性损益后的净利润* 92,175,997.88

4 主营业务利润 272,545,783.10

5 其他业务利润 2,783,002.00

6 营业利润 187,294,925.78

7 投资收益 465,755.09

8 补贴收入 721,600.00

9 营业外收支净额 597,632.52

10 经营活动产生的现金流量净额 -182,337,869.46

11 现金及现金等价物净增加额 159,019,252.43

注：公司扣除非经常性损益的项目、涉及金额如下:

 明   细   项   目 金额（元）

1 处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 2,950,075.24

2 越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

3 各种形式的政府补贴 2,710,957.25

4 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 5,537,240.00

5 短期投资损益 356,558.15

6 委托投资收益

7 扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收支净额 6,052.94

8 因不可抗力因素，而计提的各项资产减值准备

9 以前年度已经计提各项减值准备的转回 4,947,424.05

10 债务重组损益

11 资产置换损益

12 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

13 比较财务报表中会计政策变更对以前期间净利润的追溯调整数

14 其他非经常性损益

合   计 16,508,307.63

   苏州新区高新技术产业股份有限公司 2003 年年度报告

   证券代码：600736

5

二、截止报告期末前三年主要会计数据及财务指标(单位:人民币元)

2002年或2002年12月31日 2001年或2001年12月31日 序

号
指标名称

2003年

或2003年12月31日
调整后 调整前 调整后 调整前

1 主营业务收入 813,184,447.87 774,330,599.67 573,611,309.45

2 净利润 108,684,305.51 94,080,750.88 84,858,562.05

3 总资产 3,454,025,397.04 2,543,929,305.93 2,270,241,039.14

4 股东权益(不含少数股东权益) 1,520,305,907.91 1,411,470,907.19 1,374,171,653.12

5 每股收益（摊薄） 0.238 0.206 0.185

6 每股净资产 3.323 3.085 3.00

7 调整后的每股净资产 3.217 2.923 2.99

8
每股经营活动产生的现金流

量净额
-0.399 1.130 0.54

9 净资产收益率（摊薄）% 7.15 6.67 6.17

10
扣除非经常性投资收益后的

加权平均净资产收益率（%）
6.063 6.532 6.61

三、 利润表附表

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 17.929 17.929 0.596 0.596

营业利润 12.321 12.321 0.409 0.409

净利润 7.150 7.150 0.238 0.238

扣除非经营性损益后的净利润 6.063 6.063 0.201 0.201

四、报告期内股东权益变动情况(单位:人民币元)

项目 股本（股） 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

 期初数   457,470,000.00 582,012,932.96 172,640,571.25 50,809,867.08 199,347,402.98 1,411,470,907.19

 本期增加   0 155,570.16 31,632,693.11 10,544,921.13 165,494,810.72 197,283,073.99

 本期减少   0 0 1,914,105.21 638,035.07 86,533,968.06 88,488,073.27

 期末数   457,470,000.00 582,168,503.12 202,359,159.15 60,716,753.14 278,308,245.64 1,520,305,907.91

 变动原因

   苏州新区高新技术产业股份有限公司 2003 年年度报告

   证券代码：600736

6

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表（ 数量单位：股）